CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABL L DA PALHA

PROCESSO N° 000283/20
13/04/2020 13.21:11
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
--- PODER LEGISLATIVO ------

INDICAÇÃO N°  c799-  /2020

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"INSTALAÇÃO DE BARREIRAS SANITÁRIAS NOS ACESSOS AO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL
DA PALHA."

JUSTIFICATIVA

A medida se justifica em virtude de que a Organização Mundial da Saúde (OMS), em decorrência da
crise mundial provocada pela disseminação do Covid-19, no dia 11 de março de 2020, classificou como
pandemia a infecção ocasionada pelo novo Coronavírus (Covid-19). Vários países, inclusive o Brasil,
declararam Estado de Emergência de Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN).

Além disso, a própria Administração Municipal de São Gabriel da Palha, já expediu Decreto impondo
diversas restrições à população.

Mas apesar de todos esses esforços, não estão sendo adotadas barreiras sanitárias e a necessária
prevenção pela triagem e monitoramento de casos suspeitos, para que esses sejam encaminhados aos
devidos locais de atendimento.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o atendimento de nossa solicitação.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2020.

TIAGO ROCHA
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I  27 3727 2252

	Page 1